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رهاسازی آب سد حوضیان در اواخر آبان در حالی 
انجام شد که موجب خسارات جدی به پایین دست و 
عشایر شد، مسئولان می‌گویند این آب می‌توانست 
تابستان برای مصرف کشاورزی رهاسازی شود!به گزارش 
مهر، حشمت بهمنی فرماندار ازنا در گفت و گو با رسانه‌ها 
با اشاره به آب‌گرفتگی خانوارهای عشایری به دلیل باز 
شدن دریچه‌های آب سد »حوضیان« اظهار داشت: علت 
این موضوع را باید امور آب در الیگودرز جواب بدهند 
که چرا در این فصل اقدام به رها سازی آب سد کرده 
اند.وی با بیان اینکه متأسفانه حجم وسیعی و به میزان 
۲۰ متر مکعب بر ثانیه آب در رودخانه رها سازی شده 
بود، هماهنگی‌هایی در راستای اطلاع رسانی به طور 
مطلوبی انجام نشده است افزود: حداقل باید ۲۴ ساعت 
قبل از رها سازی آب، به پایین دست هشدار داده شود 
تا اقدامات و تمهیدات لازم در این راستا به عمل آید.
فرماندار ازنا ادامه داد: این اقدامات و هماهنگی به 
نحو مطلوبی انجام نشد و ظاهراً همزمان با بازگشایی 
دریچه‌های سد این اطلاع رسانی صورت گرفته است.
بهمنی با تاکید بر اینکه معادل چهار تا پنج میلیون متر 
مکعب آب در بستر رودخانه جاری شده و می‌توانست این 
آب در تابستان که مردم نیاز داشتند مدیریت و مورد 
استفاده قرار گیرد گفت: در جریان این رها سازی آب، 
خسارت شدیدی به تأسیسات، ابنیه، مزارع پرورش ماهی، 
کانال‌های آبرسانی، جاده‌های بین مزارع شهرستان ازنا 

وارد شده است که خسارت‌ها در دست بررسی بوده و 
در اولین فرصت اعلام می‌شود.وی گفت: متأسفانه عشایر 
امسال به خاطر وضعیت خشکسالی دیرتر به سمت 
خوزستان کوچ کردند، تعدادی از خانوارهای عشایر در 
بستر رودخانه ساکن بودند که به محض رها سازی آب، 

 همکاران ما به منطقه رفتند و آنها را به مناطق امن
 منتقل کردند.

فرماندار ازنا با اشاره به اینکه تعداد ۱۲ خانوار عشایری 
در این رابطه در جای امن اسکان داده شده اند افزود: 
خسارت‌هایی نیز به احشام، ذخیره علوفه، زمستانی، 

اموال و دارایی‌های عشایر نیز وارد شده که هلال احمر 
شهرستان مساعدت‌های لازم را در این رابطه به عمل 
آورد. بهمنی ادامه داد: در حال حاضر اوضاع تحت کنترل 
بوده و جریان آب هم کمتر شده است.وی با تاکید بر 
اینکه توصیه ما این است که مردم در مسیر رودخانه‌ها 
و مسیل‌ها با توجه فصل بارندگی‌ها اسکان پیدا نکنند و 
حریم و فاصله‌ها را رعایت کنند بیان داشت: همچنین 
از امور آب این انتظار را داریم که هر زمانی که تصمیم 
بر رها سازی آب سدها را داشت مدیریت زمان و… 
را داشته باشند و به موقع این اقدام صورت گیرد که 
آسیب کمتری به اماکن، تأسیسات و افرادی که در مسیر 
هستند وارد شود.بنا بر این گزارش، پیش از این علیرضا 
سلیمانی رئیس جمعیت هلال احمر ازنا نیز در سخنانی 
اظهار داشت: با توجه به باز کردن دریچه‌های آب سد 
»حوضیان« الیگودرز چهار خانوار عشایر که در بستر 
رودخانه‌های »علی آباد« و »برجله« اسکان یافته بودند، 
دچار آب گرفتگی شدند.وی گفت: خوشبختانه این حادثه 
تلفات جانی نداشت.رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان 
ازنا افزود: پس از اطلاع از حادثه بلافاصله به محل اعزام و 
اقدامات لازم برای اسکان مجدد و رفع مشکل این چهار 
خانوار انجام شد.سلیمانی از همه روستاییان، کشاورزان، 
عشایر و دامدارانی که در بستر یا حواشی رودخانه‌ها 
اسکان یافته‌اند خواست تا هرچه سریع‌تر محل اسکان 

خود را تغییر دهند.

بر اساس مطالعات محققان دانشگاه کردستان در 
آبخوان »دهگلان« افت سطح آب زیرزمینی در این 
منطقه به طور متوسط ۳۷ متر بوده که به شکل نقطه‌ای 
این میزان تا ۸۰ متر هم می‌رسد و تنها یک درصد از 
آبخوان این دشت در پایداری کامل قرار دارد، از این رو 
لازم است تا فرصت باقی مانده، نسبت به تغییر الگوی 
کشت و مدیریت آب‌های زیرزمینی اقدام شود تا این 
منطقه ناپایدار به منطقه پایدار تبدیل شود.دکتر جمیل 
بهرامی، عضو هیئت علمی گروه عمران دانشگاه کردستان 
و سرپرست تیم تحقیقاتی تهیه اولین نقشه پایداری آب 
زیرزمینی دشت دهگلان در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره 
به بی توجهی نسبت به ناپایداری آب زیرزمینی دشت 
دهگلان، گفت: زنگ خطر فروچاله و فرونشست در این 
آبخوان از چند سال‌ قبل به صدا درآمده است؛ چرا که 
تنها یک درصد از آبخوان دهگلان در پایداری کامل 
قرار دارد.وی، نبود برنامه ریزی یکپارچه برای مدیریت 
توأمان آب، خاک و کشاورزی را به بمبی تشبیه کرد 
که در سال‌های آینده صدا و اثرات مخرب خود را نشان 
می‌دهد، اظهار کرد: آب زیرزمینی در استان کردستان و 
بسیاری از نقاط مشابه در ایران عامل امنیت غذایی است؛ 
 چرا که بدون آب کشور در تامین مواد غذایی در مضیقه

 خواهد بود.
بهرامی یادآور شد: تنها غذا نیست که به آب نیاز دارد، 
بلکه تعادل اکوسیستم و حفظ محیط جاندار و حتی 

محیط بی جان هم به آب نیازمند هستند، اما تا به امروز 
که به این نقطه فاجعه بار در آب زیرزمینی رسیده‌ایم، 
فقط این منابع را از دیدگاه کشاورزی بررسی کرده‌ایم. 
باید اذعان داشت اثرات زیست محیطی و مهندسی کاهش 
افت سطح آب زیرزمینی بسیار خزنده‌تر و مهلک‌تر از 
خشک شدن چاه‌های نیمه عمیق است.عضو هیات علمی 
دانشگاه کردستان با تاکید بر اینکه مخاطرات فروچاله 
و فرونشست زمین هنوز در کشور آن چنان که باید و 
شاید جدی گرفته نشده است، ادامه داد: فرو چاله‌ها هنوز 
کس یا کسانی را نبلعیده و اخباری از آوار شدن خانه بر 
سر مردم ناشی از فرو نشست و تراکم آبخوان‌ها گزارش 
نشده است، ولی آب زیرزمینی رفتاری مهندسی و تبعات 
زیست محیطی گسترده‌ای دارد و باید به همه جوانب 
آن همزمان رسیدگی شود که در این مسیر نیازمند 
برنامه‌ریزی هستیم.وی با اشاره به وضعیت فرونشست 
دشت دهگلان، گفت: از چند روز گذشته در دشت 
دهگلان بارندگی شروع شده است، من و همکارانم با 
چشمان خود دیدیم که در عین گل و لای و غرقاب بودن 
زمین و در حاشیه فروچاله »شانوره« چگونه آب‌پاش‌های 
مزارع روشن بود و آب‌های زیرزمینی عملًا برای آبیاری 
زمینی که در غرقاب بود استخراج می‌شد!بهرامی با بیان 
اینکه این عمل را چگونه می‌توان توجیه کرد؟ ادامه 
داد: ما فراتر از قانون و مقررات بازدارنده، به اخلاق و 
ترویج آن نیازمندیم، ما باید نگاه‌مان را به آب‌های زیر 

زمینی عوض کنیم.عضو هیات علمی دانشگاه کردستان 
تهیه نقشه پایداری آب زیرزمینی دشت دهگلان را 
حاصل یک کار مشترک تیمی در گروه عمران دانشگاه 
کردستان بدون هیچ گونه گرنت یا پژوهانه دانست و 
یادآور شد: این مطالعات که صرفا با هزینه شخصی انجام 
شد، به نتایج مطلوبی منجر شد، به گونه‌ای که مقاله 
 آن در دست انتشار در یکی از ژورنال‌های معتبر علمی

 جهان است.
بهرامی با بیان اینکه  این دستاورد می‌تواند الگویی 
برای فعالیت‌های مشابه باشد، ابراز امیدواری کرد که 
برنامه‌ریزان و تصمیم‌گیران با حمایت از پژوهش‌های 
کاربردی راه رسیدن به دانش عمیق‌تر و عملیاتی‌تر در 
منابع آب زیرزمینی را تسهیل کنند.این محقق با اشاره به 
نتایج این تحقیق، توضیح داد: نتایج به دست آمده نشان 
داد که تنها یک درصد از آبخوان دهگلان در پایداری 
کامل قرار دارد. فروچاله »شانوره« اعلان آشکاری است 
که نشان می‌دهد دشت دهگلان در معرض ناپایداری قرار 
گرفته است و اگر این رخداد ادامه یابد، سایر بخش‌های 
آبخوان هم که فعاً در حالت بینابینی و نیمه‌پایدار قرار 
دارند، به زودی ناپایدار می‌شوند.وی اضافه کرد: از دیگر 
نتایج این مطالعات آن است که در این آبخوان ۴۱ درصد 
مساحت در حالت نیمه پایدار، ۳۳ درصد در حالت ناپایدار 
و ۲۵ درصد در حالت پایداری شکننده‌ای قرار دارد که در 
صورت عدم رعایت اصول حفاظت از منابع آب زیرزمینی 

به زودی این بخش هم به سمت ناپایداری پیش می‌رود. 
اگر بخواهیم واقع‌بین باشیم، باید بگوییم بیش از ۷۰ 
درصد مساحت این آبخوان شرایط خوبی ندارد.این عضو 
هیات علمی دانشگاه کردستان اضافه کرد: افت سطح آب 
زیرزمینی در این منطقه به طور متوسط ۳۷ متر بوده که 
به شکل نقطه‌ای این میزان تا ۸۰ متر هم می‌رسد، ضمن 
آنکه بسیاری از چاه‌های نیمه عمیق خشک شدند و برای 
استخراج آب، کف شکنی شده است و اگر با این روند 
ادامه یابد، باید منتظر گسترش نواحی بحرانی در سرتاسر 
دشت دهگلان باشیم.بهرامی با بیان اینکه پیامدهای 
فرونشست و فروچاله می‌تواند غیرقابل کنترل شود، اظهار 
کرد: ما هنوز در آبخوان دهگلان جا برای کار داریم و 
می‌توانیم با تغییر الگوی کشت یا کنترل بهره برداری 
با ایجاد اشتغال مولد و کشت محصولات کم آب بر و 
همچنین با تغییر دیدگاه کشاورزان نسبت به آب‌های 
زیرزمینی و ترویج مدیریت آب‌های زیرزمینی بخش‌های 
ناپایدار را به پایداری نزدیک‌ کنیم.به گزارش ایسنا، 
دشت دهگلان یکی از بزرگترین دشت‌های کشاورزی 
استان کردستان بوده و قطب کشاورزی استان به شمار 
می‌رود. روند روبه رشد جمعیت در دهه‌های اخیر، توسعه 
اجتماعی و اقتصادی، رونق کشاورزی در منطقه و نیز 
توسعه صنایع متوسط و کوچک در دشت دهگلان، موجب 
افزایش برداشت از منابع آبی زیرزمینی در این منطقه 

شده است.

مصائب رهاسازی آب سد حوضیان

مایه حیات به جای آبادی، خرابی به بار آورد!

هشدار برای فروچاله »شانوره«

پایداری تنها یک درصدی آبخوان در بزرگترین دشت‌ کشاورزی استان کردستان

افزایش ۲۹ درصدی مصرف گاز مشترکین خانگی گیلان
گروه شهرستانها: مدیر عامل شرکت گاز گیلان گفت: در مهر ماه امسال مصرف 
گاز در میان مشترکان خانگی گیلان ۲۹ درصد افزایش یافته است.حسین اکبر 
مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با اشاره به اینکه امسال شاهد فرا رسیدن سرمای 
زودرس در استان گیلان بودیم، گفت: با توجه به این شرایط تنها در مهر ماه امسال 
مصرف گاز در میان مشترکان خانگی گیلان ۲۹ درصد افزایش یافته است.وی با 
بیان اینکه در نیمه نخست آبان ماه امسال نیز در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
شاهد رشد ۱۵ درصدی مصرف گاز هستیم، اظهار داشت: با توجه به این شرایط، 
نیازمند مدیریت مصرف در استان گیلان هستیم.مدیر عامل شرکت گاز گیلان با 
اشاره به اینکه از ابتدای امسال تاکنون ۴.۴ میلیارد متر مکعب گاز در استان مصرف 
شده است، افزود: بالغ بر ۵۰ درصد از این میزان متعلق به نیروگاه‌های گیلان بوده 
است.حسین اکبر در ادامه با تأکید بر اینکه تلاش میکنیم تا در زمستان امسال شاهد 
قطعی نباشیم، گفت: خط قرمز ما قطعی گاز در مشترکان خانگی است و همه تلاش 
خود را برای پایداری جریان گاز در استان انجام میدهیم.وی بیان کرد: اگر مصرف بی 
رویه گاز در بخش خانگی ادامه یابد، اختصاص گاز به صنایع دچار مشکل می شود و 
مجبور به قطعی گاز در صنایع استان خواهیم شد.مدیر عامل شرکت گاز گیلان در 
خاتمه از همه شهروندان گیلانی درخواست کرد تا با رعایت دمای آسایش ) 18 الی 
21 درجه( و استفاده از لباس‌های مناسب و ضخیم تر در ایام سرما، پایداری جریان 

گاز را در سایر حوزه‌های مصرف استان، تضمین نمایند.

کلاته خیج شهر ملی نساجی سنتی می‌شود
ثبت شهر کلاته خیج شهرستان شاهرود به عنوان شهر ملی دست بافته‌ها و 
نساجی سنتی پیگیری می‌شود.به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان از سمنان، 
توحدی   مدیرکل دفتر آموزش و ترویج معاونت میراث فرهنگی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: در جلسه شورای راهبردی انتخاب 
روستا‌ها و شهر‌های ملی صنایع دستی در اول آذرماه، پرونده انتخاب شهر کلاته 
خیج به عنوان شهر ملی دست بافته‌ها و نساجی سنتی بررسی می‌شود.ویدا توحدی 
پس از بازدید از توانمندی‌های صنایع دستی و دست بافته‌های شهر کلاته خیج 
افزود: شهر کلاته خیج با بیش از ۹۰۰ بانوی هنرمند فعال در تولید دست بافت‌های 
سنتی از ظرفیت بسیار خوبی برای انتخاب آن به عنوان شهر ملی دست بافته‌های 
سنتی برخودار است.به گفته توحدی، هویت دهی به صنایع دستی و برندسازی 
تجاری به محصولات صنایع دستی از جمله مزایای انتخاب شهر ملی دست بافته‌های 

سنتی است.

خلیج‌فارس مواج می‌شود
کارشناس اداره‌کل هواشناسی استان بوشهر گفت: از امروز تا اواسط روز یکشنبه 
به سبب وزش بادهای شمال غربی، دریا به‌ویژه در سواحل مرکزی و جنوبی تا 
حدودی مواج خواهد شد. ‌هادی سالاری اظهار کرد: از امروز تا اواسط روز یکشنبه 
به سبب وزش بادهای شمال غربی، دریا به‌ویژه در سواحل مرکزی و جنوبی تا 
حدودی مواج خواهد شد.  وی تصریح کرد: آسمان نیمه ابری همراه با وزش باد 
گاهی گردوخاک، در برخی از نقاط بیشتر مناطق شمالی و مرکزی رگبار باران و 
رعدوبرق و احتمال ریزش تگرگ، امروز در برخی نقاط مه صبحگاهی پیش‌بینی 
می‌شود.کارشناس اداره‌کل هواشناسی استان بوشهر اضافه کرد: جهت وزش باد 
بیشتر جنوب شرقی تا جنوب غربی با سرعت ۱۰ تا ۳۲ گاهی ۳۸ کیلومتر در ساعت 
و در قسمت‌های شمالی و مرکزی استان ۱۶ تا ۴۴ گاهی بیش از ۵۰ کیلومتر در 

ساعت خواهد بود.

واکسیناسیون کرونایی ۶۹ درصد از جمعیت
 بالای ۱۲ سال آذربایجان‌شرقی

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: ۶۹ درصد از جمعیت بالای 
۱۲ سال استان هر دو دز واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند.دکتر عباسعلی درستی در 
گفت‌وگوی خبری در خصوص وضعیت کرونایی استان اظهار کرد: وضعیت کرونایی 
استان همچنان در حال کاهش بوده و میزان بستری و فوتی ناشی از آن نیز کاهش 
یافته است.به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: ۸۰ درصد دانش‌آموزان استان واکسینه 
شده‌اند، اما هنوز کافی نیست و بقیه‌ی افراد باید برای تزریق دز اول یا دوم خود 
مراجعه کنند.درستی در پایان تاکید کرد: افراد بالای ۶۰ سالی که واکسن سینوفارم 
یا برکت تزریق کرده‌اند، با گذشت سه ماه از زمان تزریق واکسن دز دوم و همچنین 
افراد بالای ۶۰ سالی که واکسن آستارازنیکا نیز تزریق کرده‌اند، با گذشته شش ماه از 

دز دوم خود باید برای دریافت دز سوم مراجعه کنند.  

ممنوعیت استعمال هرگونه سیگار
 در کافه‌های استان قزوین

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان قزوین گفت: استعمال هرگونه 
سیگار در کافه‌های این استان ممنوع بوده و پلیس اداره نظارت بر اماکن عمومی 
باید با متخلفان برخورد کند.به گزارش ایلنا در قزوین، علی رحمانی با اعلام این خبر 
گفت: هرگونه استعمال دخانیات مانند سیگار و قلیان در اماکن عمومی ممنوع بوده 
و از آنجایی که کافه‌ها نیز جز اماکن عمومی محسوب می‌شوند، حق ندارند در این 
رابطه تخلف کنند.وی اضافه کرد: کافه‌ها به عنوان بخشی از اماکن عمومی و اصناف 
محسوب می‌شوند و نظارت بر آن‌ها در اختیارات پلیس اداره نظارت بر اماکن عمومی 
است که در این رابطه بر اساس دستورالعمل‌ها عمل می‌کند.رحمانی با بیان اینکه 
برخی از کافه‌ها به شکل پنهانی به مشتریان دختر و پسر خود اجازه استعمال سیگار 
می‌دهند، گفت: از آنجایی که سیگار کشیدن اولین گام ورود به دنیای اعتیاد محسوب 
می‌شود، چنین فضاهایی به آلوده کردن قشر جوان منجر خواهد شد.این مسئول بر 
شدت برخورد نیروی انتظامی با این موضوع تاکید کرد و گفت: خانواده‌های بسیاری 
از این موضوع گله مند هستند و در گشت‌های مشترک با پلیس مبارزه با مواد مخدر، 
شبکه بهداشت، اصناف و اتحادیه‌ها تاکید کردیم که به این نوع تخلفات با جدیت 
رسیدگی شود.دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان قزوین خاطرنشان 
کرد: دستور جدی دادستان عمومی و انقلاب قزوین برای برخورد با استعمال قلیان 
در قلیانسراها، رستوران‌ها و کافه‌ها همچنان پابرجاست و از نیروی انتظامی استان 

تقاضا داریم که در این راستا نیز اقدامات خودشان را ادامه دهند.

امدادرسانی به بیش از ۸ هزار زلزله‌زده اندیکا 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خوزستان از امدادرسانی به ۸ هزار و ۳۹۲ 
متأثر از زلزله اندیکا خبر داد.دکتر علی خدادادی در نشست ستاد بازسازی مناطق 
زلزله‌زده که در شهرستان اندیکا تشکیل شد، با ارائه گزارشی از عملکرد جمعیت 
هلال احمر استان خوزستان در جریان خدمت‌رسانی به متأثرین از زلزله‌های 
۱۲و ۱۷ مهرماه اندیکا اظهار کرد: از ابتدای وقوع زلزله تاکنون ۸ هزار و ۳۹۲ 
نفر مورد امدادرسانی این جمعیت قرار گرفته و مجموعه‌ای از اقلام زیستی، 
معیشتی و بهداشتی دریافت کرده‌اند.به گزارش ایسنا به نقل از  جمعیت هلال 
احمر خوزستان، وی بر ضرورت تسریع در خدمت رسانی‌ها تاکید کرد و افزود: 
جمعیت هال احمر به عنوان یک مجموعه مردم نهاد تمام توان خود را برای 
تسکین بخشی به متاثرین از زلزله در شهرستان اندیکا به کار گرفته است و 
تاکنون بیش از یک هزار و۶۷۰ چادر اسکان اضطراری در مناطق زلزله‌زده اندیکا 
توزیع شده است.مدیرعامل جمعیت هلال احمر خوزستان به رسیدن سرما به 
روستاهای زلزله‌زده اندیکا اشاره کرد و با بیان اینکه عملیات امدادرسانی جمعیت 
هلال‌احمر طبق ضوابط ملی و بین المللی پایان یافته و فعالیت‌های این جمعیت 
در مناطق زلزله‌زده در قالب ارائه خدمات حمایتی در حال انجام است، از همه 
دست اندرکاران و مردم خیر خواست با مشارکت در پویش همدلی و مهربانی در 
رفع بخشی از محرومیت‌های این مناطق همت کنند.خدادادی افزود: علاوه بر چادر 
و اقلام غذایی و بهداشتی توزیع شده در عملیات‌های امدادرسانی، فعالیت‌های 
داوطلبان هلال احمر با حمایت خیرین و کمک‌های مردمی در قالب پروژه‌های 
حمایتی  و پویش »همدلی و مهربانی« به زلزله‌زدگان سرعت گرفته و حدود ۵۰۰ 
بسته غذایی، ۲۰۰ بسته بهداشتی و۵۰۰ کیسه آرد ۴۰ کیلوگرمی به متأثرین از 
زلزله اندیکا  اهدا شده است و یک هزار و۵۰۰ کیسه آرد دیگر خریداری و به محض 
دریافت از کارخانه آرد، توزیع خواهد شد. مشارکت در ایجاد سرپناه موقت برای 
حفظ احشام از سرما نیز در حال انجام است.مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
خوزستان ضمن تقدیر از تلاش بی‌وقفه ۳۸ روزه تیم‌های درگیر در امدادرسانی 
گفت: ۳۰ تیم امدادی متشکل از نجاتگران داوطلب و پرسنل جهادگر این جمعیت 
در طول این مدت به امر خدمت‌رسانی مشغول بوده و به تمام نقاط متاثر از زلزله، 
سرکشی و امدادرسانی کرده‌اند.خدادادی تصریح کرد : علاوه بر اقدامات امدادی و 
حمایتی،  فعالیت‌هایی موثری از طریق حوزه جوانان با محوریت حمایت‌های روانی 
و اجرای پروژه‌های فرهنگی، همکاری با آموزش و پرورش عشایر جهت دایر شدن 
کلاس‌های درس، مشارکت در زمینه واکسیناسیون عشایر و همکاری با سازمان 

دامپزشکی جهت غربالگری دام‌ها نیز صورت پذیرفته است.

اخبار کوتاه

مالچ پاشی در خراسان جنوبی
 خارج از زیستگاه یوز ایرانی است

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی در پیامی اعلام 
کرد:محل اجرای مالچ پاشی خارج از پناهگاه حیات وحش نایبندان به ویژه 
زیستگاه یوز ایرانی است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از بیرجند، پیرو 
مطالب منتشر شده در رسانه‌ها و فضای مجازی در خصوص پروژه مالچ پاشی 
در خراسان جنوبی موارد زیر برای اطلاع هم استانی‌های عزیز و پاسخ به 
دل نگرانی دوستداران حقیقی محیط زیست اعلام می‌ شود. ایران در زمینه 
مقابله با بیابانزایی یکی از کشور‌های موفق در سطح منطقه و جهان است، 
شناخت، کنترل و مدیریت پدیده بیابانزایی از وظایف سازمان جنگل‌ها، مراتع 
و آبخیزداری کشور بوده که برنامه‌های اجرایی مرتبط، مبتنی بر طرح‌های 
مطالعاتی کاهش بیابانزایی و عواقب آن و با استفاده از نظرات مشاورین و 
کارشناسان خبره، سیاستگذاری، برنامه ریزی و مدیریت می‌شود.همانطور 
که می‌دانید فرسایش بادی و هجوم ماسه‌های روان از اصلی‌ترین مصادیق 
بیابانزایی و از معضلات اصلی مناطق بیابانی کشور است که خسارات و 
آسیب‌های فراوانی به کانون‌های جمعیتی و تاسیسات زیربنایی و اقتصادی، 
صنعتی و کشاورزی وارد می‌کند. پروژه‌های منابع طبیعی بر اساس امکان 
پذیری فنی و با توجه به جنبه‌های مختلف زیست محیطی و اجتماعی طرح 
اجرا می‌شوند و پروژه مالچ پاشی نیز محدود به مناطقی می‌شود که به دلیل در 
حال حرکت بودن ماسه‌های بادی امکان استقرار پوشش گیاهی میسر نباشد. 
بر همین اساس نیز در استان خراسان جنوبی با حدود ۲میلیون و یکصد و 
دوازده هزار هکتار کانون بحرانی فرسایش بادی، برای محدوده کانون بحرانی 
فرسایش بادی طبس که از ماسه زار‌های فعال و خسارتزای کشور است، 
پروژه مالچ پاشی تعریف شد و گفتنی است این پروژه فقط در ۹۶۳هکتار از 
۲۶۱۶۶۲هکتار این کانون بحرانی فرسایش بادی اجرا شده است.این پروژه 
به عنوان تنها گزینه قابل اجرا در راستای حفاظت از زیرساخت‌های ارتباطی 
استان )جاده طبس ـ یزد و خط ریلی شرق( و برای تثبیت موقت تپه‌های 
شنی برای کاشت و استقرار گیاه اجرا شد، همزمان با این اقدام، ۲۲۵هکتار 
)حدود ۲۲۵۰۰ اصله نهال( نهالکاری در این عرصه کاشت شده است؛ که 
نقش مهمی در جلوگیری از حرکت ماسه‌های روان در آینده خواهد داشت. 
همچنین ۴۵ کیلومتر تله رسوب گیر در منطقه هم زمان اجرا شده است.نوع 
این خاک پوش استفاده شده در این پروژه از نوع پایه آبی )امولسیونی( بوده 
که به دلیل تاثیر سریع و آنی و قابلیت استفاده در زمان کوتاه و اثرات منفی 
بسیار کمتر، انتخاب گردید. حداکثر زمان ماندگاری این مالچ ۲۴ماه بوده و 
پس از آن تجزیه می‌شود و براساس نتایج پژوهش‌های انجام شده )توسط 
پژوهشگاه صنعت نفت( این مالچ اثرات سوء زیست محیطی بر منابع آب و 
خاک ندارد و عاری از مواد خطرناک برای سامتی انسان و محیط زیست 
اعلام شده است.تاکید می‌شود که محل اجرای این پروژه خارج از پناهگاه 
حیات وحش نایبندان )زیستگاه یوز ایرانی( بوده و از این منظر و با توجه به 
وسعت ۱ونیم میلیونی هکتاری این پناهگاه نه تنها هیچگونه خطری جوامع 
حیوانی و گیاهی این پناهگاه را تهدید نمی‌کند بلکه در آینده این منطقه 
می‌تواند زیستگاه مناسبی برای وحوش باشد. اداره کل منابع طبیعی استان 
به عنوان یک سازمان حاکمیتی که وظیفه حفظ و احیا و توسعه منابع 
طبیعی کشور را عهده دار می‌باشد حفاظت از منابع زیستی را در سرلوحه 
فعالیت‌های خود قرار داده و همیشه حفاظت از طبیعت اولویت اصلی اجرای 
پروژه‌ها بوده است ولیکن حفاظت از جان و مال مردم نیز از وظایف حاکمیت 
است؛ و این پروژه نیز که بر اساس هماهنگی‌های بین دستگاهی در سطح 
ملی در راستای وظایف حاکمیتی برای منطقه‌ای بسیار محدود و با مشکلات 
خاص و در عرصه‌ای با پوشش گیاهی بسیار فقیر و برای حفاظت از جان و 
مال هموطنان و تاسیسات زیر بنایی کشور اجرا شده است که به گواه و اعلام 
دستگاه‌های مربوطه، موجب کاهش ۵۵درصدی حوادث جاده‌ای مرتبط با 
شن‌های روان در سال۱۳۹۹ نسبت به سال۹۸ و در سال جاری نیز تاکنون 
فقط ۹مورد حادثه رخ داده که نسبت به مدت مشابه ۷۰درصد کاهش داشته 
است؛ و همچنین موجب کاهش چشمگیر حجم رسوبات ماسه‌ای روی ریل 
قطار گردیده است.هر گونه نقد استفاده از خاک پوش در تثبیت شن‌های 
روان می‌بایست بر پایه تحقیق و پژوهش مستند علمی صورت گیرد که 
متاسفانه این موضوع مورد توجه همه منتقدین واقع نشده است و پرداختن 
به آن بیشتر از جنبه‌های احساسی با استفاده از عکس‌های آرشیوی از سایر 

مناطق صورت می‌گیرد. 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی مصوب 1400/9/20، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه نوده  پلاک 11 اصلی بخش 5 قشلاقی 

 100فرعی آقا/ خانم شهیر شریعت‌زاده فرزند عبدالوحید نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی با کاربری مسکونی و کاربری انبار به مساحت 2101/55 متر مربع 

خریداری بدون واسطه /با واسطه از مسلم رویانیان.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی/ کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می‌رساند و نسبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می‌نماید. 1219937 م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/8/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/9/6

صفر رضوانی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی مصوب 1400/9/20، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه علی‌آباد عسگرخان پلاک 18 اصلی بخش 4 قشلاقی 

 590فرعی آقا/ خانم مهر انگیز خزائی علی‌آباد فرزند رضا نسبت به ششدانگ  یک قطعه 
زمین با بنای احداثی با به مساحت 410/88 متر مربع خریداری بدون واسطه /با واسطه از 

فرج الله خزایی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی/ کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می‌رساند و نسبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می‌نماید. 1220668 م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/8/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/9/6

صفر رضوانی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

 
آگهی فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( یک مرحله‌ای 

اجرای طرح‌هادی روستای ساعتلوی بیوله شهرستان ارومیه استان آذربایجان غربی
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه 
عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( اجرای طرح‌هادی روستای ساعتلوی بیوله 
شهرستان ارومیه به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارک الکترونیکی دولت برگزار 
نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 

 مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
 www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت 
قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1400/08/23 می‌باشد.

• تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه معتبر بانکی سه ماهه و یا فیش واریزی به حساب 
4055036807580469 نزد بانك مرکزی بنام بنياد مسكن انقلاب اسلامي استان آذربايجان غربي
• مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت: از ساعت 10 صبح مورخ 1400/08/23 تا ساعت 

19 عصر مورخ 1400/08/27
• مهلت زمانی ارائه پیشنهاد )بارگذاری(: تا ساعت 19 عصر مورخ 1400/09/11
• زمان بازگشایی پاکت‌های ارزیابی کیفی: ساعت 10 صبح مورخ 1400/09/13

• زمان بازگشایی پاکت‌های مالی: ساعت 13 مورخ 1400/09/13
• اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: در صورت نیاز با شماره‌های 33851586-

33851587-33820160-044 بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی- امور قراردادها 
و کنترل پروژه تماس حاصل فرمائید.

• محل تحویل پاکت‌های ارزیابی کیفی و الف: ارومیه – ابتدای بلوار شهید باهنر- بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی- دبیرخانه حراست

• اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 
021-41934

• دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 )اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان‌ها 
در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/پروفایل تأمین‌کننده/مناقصه‌گر« 

موجود است(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/08/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/08/25

حساب 100 امام

شرح عملیاترشتهعنوان پروژهردیف

برآورد اولیه 
براساس فهرست بهاء 

راه، راه‌آهن و باند 
فرودگاه و ابنیه سال 

1400 )ریال(

مبلغ تضمین   
 )ریال(

1
اجرای طرح‌هادی 

روستای ساعتلوی بیوله 
شهرستان ارومیه

راه

اجرای سنگفرش و کف‌پوش بتنی 2000 مترمربع - خاکبرداری و 
پی کنی 1312 مترمکعب - اجرای شبکه دفع آب‌های سطحی 800 

متر طول- بنائی سنگی 5 مترمکعب- اجرای زیراساس 600 مترمکعب- 
اجرای اساس 200 مترمکعب -اجرای آسفالت 2000 متر مربع

7.281.567.568364.078.379

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی

)نوبت اول(


